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کشفیات فسیل های کامبرین

از زمـان دارویـن، حفـاری هـا در تـ تـ قـاره هـا وسـعت و گسـتردگ ایـن ظهـور
ار کردند. این واقعه در دوران کامبرین در مقیاس جهانحیوانات را آش ناگهان
بود: در ولز، بریتیش کلمبیا در کانادا، سیبری، جنوب استرالیا، گرین لند، چین.
مثلا به تازگ چندین اکتشاف در جنوب چین، دانشمندان را به حیرت زده کرد و

به معمای کامبرین عمق بخشید.
اکتشافـات در چـن ژیانـ بیوتـا در ایـالت یونـان در چیـن، اولیـن پنجـره ای بـود بـا

شفافیت ب سابقه که به روی دوران کامبرین گشوده شد!

در سـال ۱۹۸۴ یـ از مهـم تریـن دسـتاوردهای تـاریخ زمیـن شناسـ در خـارج از
ینان در حال در استان یونان چین به وقوع پیوست. آقای هوس شهری کوچ
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که مشغول بررس کوه ها در نزدی چن ژیان بود، موفق به کشف فسیل های از
دوره کامبرین شد. این فسیل ها قدیم تر، متنوع تر و سالم تر از هر فسیل بود
که از این دوران یافت شده بود. وضعیت این فسیل ها چنان چشمیر بود که به
قول آقای “هو”، به نظر م رسید این حیوانات هم چنان بر روی سطح سن های

رسوب زنده هستند.

فسیل های که آن ها پیدا کرده بودند، فوق العاده بود. واقعا زیبا هستند. آن ها
رن های روشن داشتند. طلای و سرخ فام هستند و واقعا خودشان را از سطح
سن ها متمایز کرده اند. هیچ اندام سفت، پوسته و اسلت ندارند. بدن آن ها
کاملا نرم است و با ظرافت تمام حفظ شده اند. بنابراین م توان دوران کامبرین

را با جزئیات هر چه بیشتر دید.

در اوایل دهه ۱۹۹۰، گزارش های فسیل های چین در سراسر دنیا منتشر شد. در
دانشاه سانفرانسیو، ی زیست شناس به نام “پاول چیان” این گزارش ها را
”پلز دیل دنبال کرد. چیزی که توجه او را جلب کرد چند مقاله ای بود که در “پ
حـزب کمونیسـت چیـن، ایـن مقـاله اعلان مـ منتشـر شـده بـود. در روزنـامه رسـم
کرد فسیل های چن ژیان توجه دانشمندان را در سراسر دنیا جلب کرده است.
گـزارش داد کـه ایـن کشـف در واقـع نظریـه دارویـن را بـه مبـارزه مـ پلـز دیلـ پـ
طلبد. در اواخر سال ۱۹۹۵، مجله تایم بر روی جلد شماره چهارم دسامبر، مقاله
ای تحت عنوان “بی بن تامل” به چاپ رساند که در آن درباره جهش بزرگ
علمـ چیـن توضیـح مـ داد. ایـن مقـاله اراده “پـاول چیـان” را اسـتوار کـرد و بـه

خودش گفت:” این رخداد بزرگ است. من باید بیشتر درباره آن بدانم”.

پاول چنین شرح م دهد: به محل کشف فسیل ها رفتم تا ببینم اوضاع از چه قرار
است.

(از سال ۱۹۶۶ پاول چیان چندین سفر تحقیقات به جنوب چین انجام داده است)



شوند. ول فت زده مها ش خیل ،زن درباره دوران کامبرین حرف م وقت“
وقت وارد این موضوع م شوید، مردم دو نوع واکنش نشان م دهند. عده ای
علاقمند م شوند و عده ای هم آن را رد م کنند. دوران کامبرین نظریه تامل را
تدریج حیوانات را به مبارزه م طلبد. مشل این جاست که در دوران کامبرین
حیوانات به طور ناگهان ظاهر م شوند. چونه م توان این موضوع را توضیح

داد؟”

زمین شناسان پ برده اند که فسیل های کشف شده در چین نسبت به فسیل های
برجیس شیل، قدیم تر هستند. از لحاظ آناتوم نیز پیچیده تر هستند. این کشف
هم چنین تایید م کند که تخمین های قبل در مورد طول مدت ظهور ناگهان که
تصـور مـ شـد ۲۰ تـا ۴۰ میلیـون سـال صـرف شـده، بسـیار طـولان بـرآورده شـده
است. تازه زمان که ما محاسبه کردیم آن بود که حیوانات در ظرف ده میلیون
سال یا پنج میلیون سال در اقیانوس ها شل گرفتند. بنابراین از نظر علم ظهور
ناگهان حیوانات ی رخداد واقع بوده است. آنچه ما شاهدش هستیم ی جهش

کوانتم است و این جهش را نم توان توضیح داد.

ظهـور ناگهـان حیوانـات آنقـدر کوتـاه بـوده کـه در شواهـد فسـیل قابـل تشخیـص
نیسـت. حتـ شایـد ایـن واقعـه یـ شبـه رخ داده. بنـابراین مـا مـدت زمـان ظهـور
ناگهـان حیوانـات را نمـ دانیـم. فقـط مـ دانیـم کـه خیـای سـریع اتفـاق افتـاده. بـا
کشفیات بیشتر، طول زمان ظهور ناگهان حیوانات کوتاه تر شد و به همان نسبت

چالش که در مقابل نظریه تامل م گذارد، بیشتر م شود!

حیوانات در دوران کامبرین، خیل سریع شل گرفته اند و این چالش بنیادی در
مقابل نظریه تامل است.

آقای پاول م گوید:”آن طور که مشاهده کرده ام، جامعه علم چین درباره این



موضـوع پیشـرو هسـتند. شواهـد دوران کـامبرین آن هـا را متقاعـد کـرده کـه ظهـور
این واقعه را به عنوان ی است و دانشمندان چین حیوانات کاملا واقع ناگهان
چـالش در مقابـل نظریـه دارویـن مـ بیننـد. ایـن دانشمنـدان کـاملا بـه اعتقادشـان
اطمینان دارند. بنابراین دارند به این موضوع فر م کنند که چونه به نظریه

تامل پاسخ دهند”.

جامع ترین تصویر را در رابطه با دوران کامبرین ارائه م ”فسیل های “چن ژیان
دهد. در زیر این فسیل ها، سن های رسوب که متعلق به قبل از دوره کامبرین
است، فصل دیر از تاریخ حیات را ثبت کرده است. دوباره ی کشف شفت

انیز دیر در چین رخ داد.

آقای پاول م افزاید:”زمین شناسان چند “رویان اسفنج” بسیار ریز را در زیر
لایـه هـای سـن کـامبرین کشـف کردنـد. “رویـان” هـا از گـونه نـرم تنـان بـوده انـد.
بعض از آنان ۶۰ میلیون سال قبل از دوران کامبرین به فسیل تبدیل شده اند. این
اقیانوس های باستان ها تخم های “رویان ها” هستند که در لایه های نازک فسفات
کشف شده اند. این تخم ها ترکیب شیمیای آب های آن زمان را نشان م دهند که
در مقایســه بــا زمــان حــاضر بســیار متفــاوت بــوده اســت. روش تشخیــص ترکیــب
شیمیـای آب، ابقـای فسـیل در طـول دوران کـامبرین را از بیـن مـ بـرد. بنـابراین

خیل شانس آورده ایم که این پوسته نازک را با چند فسیل ریز را کشف کردیم”.

این نته واقعا قابل توجه است چون ی از متقاعد کننده ترین توضیحات برای
فقدان فسیل ها در قبل از دوران کامبرین است که حیوانات قبل از کامبرین نرم

تر و کوچ تر از آن بودند که به بقاء ادامه دهند.

از سال ۱۹۹۹ پاول چیان این رویان ها را مورد مطالعه قرار داد. تحقیقات او به
کرد. اکنون ی شایان توجه توسعه روش های تجزیه و تحلیل آن فسیل ها کم



نمونه کوچ گرد داریم که شبیه دانه شن است. کوچ ها را مورد بررس قرار
م دهیم و بزرگ ترها را که ی میلیمتر طول دارند. در این جا دامنه ای بین ۵۰۰
میرومتر تا ۸۰۰ میرومتر را داریم. و بیشتر اسفنج را در اختیار داریم. بعد من
تلاش م کنم تا آن ها را بشافم تا بتوانم داخل آن ها را ببینم. با میروسوپ

های الترون موفق شدم جزئیات و ساختار زیر سلول فسیل را ببینم.

فعالیت های “چیان” بر روی بقایای شننده حیات ماقبل کامبرین، ی سئوال مهم
را مطرح م سازد: اگر این لایه های رسوب م توانستند ی رویان را حفظ کنند،
اگر م توانستند ی رویان نرم که با میروسوپ قابل تشخیص است، حفظ
کنند، پس چطور نتوانستند اشال بزرگ تر آن ها را که به گمان تامل باوران

نیاکان حیوانات کامبرین هستند، حفظ و نه داری کنند؟

به عبارت دیر، اگر لایه های رسوب موفق شدند چیزی به شنندگ “رویان” را
نه داری کنند، پس چرا نباید بتوانند در همان لایه زمین، نیاکان حیوانات کامبرین

را حفظ و نه داری کنند؟

توانـد حـداقل یـ امـل آنقـدر عمیـق شـده کـه نمـبنـابراین نقطـه ضعـف نظریـه ت
تصویر کل ارائه دهد. به گمان من نظریه تامل پذیرفتن نیست.

در مدت ۱۵۰ سال، دانشمندان و محققان به دنبال حلقه های گمشده مورد نظر
داروین بوده اند

ویم چیزی را که مگوید:”اگر من شما را در جستجوی گنج بفرستم و ب پاول م
خواهم، این است، شما شروع م کنید به جستجو. اگر شواهد فسیل های مورد
نظر داروین، زیاد و فراوان هستند، منظورم حلقه های مفقود شده است. این برای
شمـا درجـه پروفسـوری را بـه ارمغـان مـ آورد. چـون آن حلقـه هـای میـان را پیـدا
کردید. پس در سراسر دنیا همه مردم جستجو را شروع م کردند و حفاری های



ب شماری انجام م شد تا اشال گمشده تاریخ حیات را بیابند! این جستجو از
دیواره های گرند کنیون عبور کرده و تا سواحل دریای ایرلند امتداد یافته است.
عل رغم آن که فسیل های زیادی یافت شده اند، اما این سئوال هم چنان مطرح

است: شواهد فسیل دوران کامبرین تا چقدر کامل است؟

بـه نظـر مـن، شواهـد مربـوط بـه دوران کـامبرین کامـل اسـت. حتـ کامـل تـر از آن
است که تصور م کنیم. دلیلش آن است که اگر به سنواره های کامبرین چه در
فسیل ها متعلق به ی شوند، ول ولز یا چین توجه کنیم، همان گونه ها یافت نم
دوران است: دوران کامبرین. اگر به سراغ سن های زغال در کانادا بروم، همان
چیز را پیدا م کنم. تنوع گیاه و حیوان وجود دارد که در دوران کامبرین ظاهر
شده. تردیدی نیست که شاید نمونه های بیشتری از دوران کامبرین کشف شود، اما
تمام فسیل ها در همان گونه ها شناخته تقسیم شده اند. به عبارت دیر طبیعت
دارد به ما م گوید هر نمونه ای که از تاریخ حیات م خواستید، به دست آوردید.
ول تقسیم بندی گونه ها همان است. هر فسیل که پیدا شود در گروه خودش قرار

م گیرد.”

پاول چیان م گوید:”از نظر زمین شناسان، فقدان فسیل های میان یا همان حلقه
های گمشده، مسئله ناشناخته ای نیست. در گذشته بعض ها فر م کردند اگر با
ـار و بـه طـور مسـتمر جسـتجو کنیـم، حلقـه هـای مـورد نظـر دارویـن یـافت مـپشت
شوند. اما اکثر زمین شناسان که با آن ها در ارتباط بودم، امیدوار نیستند. آن ها

فر م کنند به اندازه کاف جستجو کرده ایم، ول حلقه میان یافت نشده!”

کامبرین به راست در لایه های تحتان دلیل برای فقدان فسیل ی آوردن حت
دشوار است. این مورد بدون شرح باق مانده و شاید برهان بر علیه دیدگاه های

مدع در کتاب :منشاء گونه ها” باشد
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